
       Zarządzenie Nr 57/2019 

Wójta Gminy Wodynie 

 z dnia 10 września 2019 r. 

 

 

w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 

2020 rok. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Wójt Gminy zarządza, co następuje: 

 

§ 1. 

 

I. Materiały planistyczne do projektu budżetu na 2020 rok sporządzają dyrektorzy                                    

i kierownicy jednostek organizacyjnych, kierownicy referatów i pracownicy merytoryczni 

w Urzędzie Gminy  przyjmując następujące wskaźniki: 

1) Do opracowania projektu planu dochodów z tytułu podatków i opłat stosuje się stawki 

obowiązujące w 2019 r. 

2) Udziały w podatkach stanowiących dochód Budżetu Państwa według informacji 

Ministerstwa Finansów i Urzędów Skarbowych. 

3) Plan dotacji na zadania własne i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zlecone ustawami zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego i Krajowego Biura 

Wyborczego. 

4) Wpływy z tytułu sprzedaży wody i ścieków oraz odbioru odpadów komunalnych                         

na poziomie przewidywanego wykonania 2019 r. i Uchwały Rady Gminy . 

5) Dochody majątkowe na przedsięwzięcia realizowane z udziałem z środków z Unii 

Europejskiej, zgodnie z zawartymi umowami. 

6) Pozostałe dochody planuje się w wysokości przewidywanego wykonania za 2019 rok z 

uwzględnieniem zmian przepisów. 

7) Wydatki bieżące na 2020r. winny być projektowane w sposób celowy i oszczędny z 

zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów i ustala się 

na poziomie przewidywanego wykonania za 2019 rok, pomniejszone o jednorazowe 

wydatki roku 2019 , z tym, że wydatki na media zwiększyć o prognozowany wskaźnik 

cen towarów i usług konsumpcyjnych, tj. o 2,5%. 

8) Wydatki na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe należy zaplanować przyjmując                     

za podstawę przewidziane zatrudnienie na dzień 31.12.2019 r., uwzględniając wzrost 

wynagrodzeń wynikających z ustawowego wzrostu najniższego wynagrodzenia                        

minimalnego – 2 600,00 zł. Wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli zgodnie z wytycznymi 

Ministerstwa Edukacji Narodowej i Uchwałą Rady Gminy. Pozostałe składniki 

wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenie roczne i pochodne od wynagrodzeń zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, podać ilość uprawnionych osób i poszczególne wielkości 

przypadające na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne. 

9) Odpis do ZFŚS od prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego                         

w gospodarce narodowej za II półrocze 2019 r., dla nauczycieli zgodnie  z art. 53 Karty 

Nauczyciela.  

10)  Na wydatki funduszu sołeckiego na 2020 rok planuje się środki finansowe w kwocie 

404 042,33 złote. 



11) Planowane wydatki remontowe – uzasadnić konieczność ich przeprowadzenia i podać 

realną kalkulację kosztów. 

12)  Planowane wydatki inwestycyjne – należy uwzględnić zaawansowanie robót na koniec 

2019 roku dla zadań rozpoczętych, zadania ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

zadania dofinansowywane ze źródeł zewnętrznych, Należy szczegółowo uzasadnić, 

podając realną kalkulację kosztów. 

13)  Wydatki majątkowe na przedsięwzięcia realizowane z udziałem środków własnych oraz 

pozyskanych z Unii Europejskiej, zgodnie z zawartymi umowami. 

  

 

II. Materiały planistyczne, o których mowa w ust. I należy przedłożyć Skarbnikowi Gminy                    

do dnia 30 września 2019 r. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikom jednostek organizacyjnych, Kierownikom 

referatów i pracownikom merytorycznym Urzędu Gminy.  

 

§ 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                          Wójt Gminy Wodynie 

 

                                                                                                             Wojciech Klepacki 


